Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1— Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

P |Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 108,946,062 117,058,282
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
P [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P ITé ardhura té tjera té shfrytézimit
>A Lénda e paré dhe materiale té&€ konsumueshme {96,608,878) (104,281,208)
1. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme . . . .(96,608,878)] .. (104,281,208)
2 Té tjera shpenzime .
» [Shpenzime té personelit (4,560,119) (3,267,894)
1 Paga dhe shpérblime (3,907,555) -(2,800,246)
2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shendetsore (paraqitur vegmas (652,564) (467,648)
nga shpenzimet pér pensionet)
» | Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale (1,210,833) (1,436,067)
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi (3,889,991) (3,549,929)
» |Té ardhura té tjera - -
Té& ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vegcmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vegcmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare (951,232) (829,288)
Shpenz!me m{erejSI dhe shpenztlr‘pg "te ngjashme (paraqitur vegmas (329,174) (673,777)
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tiera financiare (622,058) (155,511)
» |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
P |Fitimi/Humbja para tatimit 1,725,009 3,693,896
» {Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (264,774) (554,894)
1 _Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (264,774) (554,894)

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasavra e té Ardhurave Guthepérfshlrese

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Fitimi/Humbja e vitit

1,460,235

3,139,002

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

v

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

1,460,235

3,139,002

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér.

1,460,235

3,139,002

Pronarét e njésisé ekonomike mémé




